«Ыджыдвидз»

Сикт овмöдчанiнса администрация

[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения «Большелуг»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 декабря  2016 года
	                                                      № 97

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

О наделении Администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования сельского поселения «Большелуг» от 22 декабря 2016года № IV-4/1 «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Большелуг» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Наделить Администрацию муниципального образования сельского поселения «Большелуг» полномочиями администратора доходов бюджета  муниципального образования сельского поселения «Большелуг» по перечню доходов, согласно приложению.

2. Обеспечить выполнение Администрацией муниципального образования сельского поселения «Большелуг» функций администратора доходов бюджета  муниципального образования сельского поселения «Большелуг», руководствуясь следующими бюджетными полномочиями:

2.1 Начисление, учет, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

2.2 Принятие решения о возврате уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление заявки на возврат в УФК по Республике Коми для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

2.3 Принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет  муниципального образования сельского поселения «Большелуг» и представление уведомления в УФК по Республике Коми.

2.4 Доведение до плательщиков банковских реквизитов для перечисления платежей по администрируемым доходам на счет 40101 УФК по Республике Коми.

2.5 Формирование бюджетной отчетности, необходимой для осуществления Администрацией муниципального образования сельского поселения «Большелуг» полномочий главного администратора доходов бюджета  муниципального образования сельского поселения «Большелуг».

2.6 Составление и представление Администрацией муниципального образования сельского поселения «​​​​​Большелуг» бюджетных проектировок по доходам на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу, а также пояснительной записки к ним в установленные сроки.

3. Установленные правоотношения вступают в силу с 1 января 2017 года.

4. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования сельского поселения «Большелуг» Пинягину Веру Николаевну.
Глава сельского  поселения                                         Н.И. Симпелев
_1005112641.doc
[image: image1.png]